АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2020 г. № 114

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
12.09.2019 г. № 571 «О порядке поступления безнадзорных животных в

муниципальную собственность Котельниковского муниципального района

Волгоградской области и их использования»

Администрация Котельниковского муниципального района
Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке поступления безнадзорных
животных в муниципальную собственность Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и их использования,
утвержденное постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 12.09.2019 г. № 571,
следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 1 пункта 1.2. признать утратившим силу;
2) пункт 2.2. признать утратившим силу;

3) в абзаце 1 пункта 2.4. слова «в подпунктах 1-5 и 7 пункта 2.2.,»
исключить;

4) в подпункте 1 пункта 2.6. слова «пунктами 2.1. - 2.4.» заменить

словами «пунктами 2.1., 2.3. и 2.4.»;
5) в пункте 2.10. слова «отлову (задержке)» заменить словом

«задержке»;
6) пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.) временное содержание безнадзорных животных в приюте;»;
7) дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания:

«3.4.1. Осуществление деятельности по временному содержанию
безнадзорных животных в приюте осуществляется в соответствии с

приказом комитета ветеринарии Волгоградской области от 27.12.2019 г.
№ 600а «Об утверждении порядков по осуществлению деятельности по

обращению с животными без владельцев и по организации деятельности
приютов для животных и норм содержания животных в них на территории

Волгоградской области» в рамках соглашения между владельцем такого
животного и владельцем приюта.»;

8) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Безнадзорных животных умерщвлять запрещено, за

исключением случаев необходимости прекращения непереносимых

физических страданий нежизнеспособных животных, при наличии
достоверно установленных специалистом в области ветеринарии тяжелого

неизлечимого заболевания животного или неизлечимых последствий
острой травмы, несовместимых с жизнью животного.

Соответствующая процедура должна производиться специалистом в
области ветеринарии гуманными методами, гарантирующими быструю и

безболезненную смерть.
Запрещается проводить умерщвление в местах открытого обзора, на

виду у других животных и в спецавтомобиле.
Списание муниципального движимого имущества в связи с

медикаментозной эвтаназией безнадзорных животных осуществляется в
соответствии с решением Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 25.09.2015 г. № 18/113 «Об
особенностях списания муниципального имущества».

В случаях заболевания или гибели безнадзорных животных

необходимо руководствоваться законодательством Российской Федерации
в области ветеринарии, в том числе Ветеринарными правилами при

утилизации или уничтожении биологических отходов, возникающих при
медикаментозной эвтаназии безнадзорных животных.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области       С.А. Понкратов